
     Ufficio Scolastico Regionale Per La toscana 

  I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
  Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

    Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

                      Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 
 

 

 

1 
 
 

 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  SITO WEB 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI RICADENTI NELL’AREA FORMATIVA 
INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N 0000002 DELL’ALBO PRETORIO DEL 16 APRILE 2025 
rivolto al personale interno per il conferimento di N. 1 incarico individuale finalizzato 
all’individuazione di ALMENO n.1 esperto per la formazione del personale DOCENTE per n.2 
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE. 
 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Codice del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37378 
Titolo del Progetto: “Graziano Digital” 
C.U.P. B34D23004970006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “GRAZIANO DA CHIUSI” 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

S
IIC

81
80

0A
 -

 S
IIC

81
80

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

35
 -

 3
0/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da DARIA MOSCILLO



     Ufficio Scolastico Regionale Per La toscana 

  I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
  Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

    Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

                      Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 
 

 

 

2 
 
 

 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. 
Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  
 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
 
CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  
a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  
b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro autonomo 
(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente); 

S
IIC

81
80

0A
 -

 S
IIC

81
80

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

35
 -

 3
0/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da DARIA MOSCILLO



     Ufficio Scolastico Regionale Per La toscana 

  I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
  Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

    Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

                      Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 
 

 

 

3 
 
 

 

 

VISTO il decreto n. 3 del 16/04/2025 prot. n. 0000001, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di almeno n. 1 incarico individuale finalizzato all’individuazione di almeno 
un esperto per la formazione del personale docente per n° 2 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 
DIGITALE della durata di 15 ore ciascuno; 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0000002, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 16/04/2025, rivolto 
in rivolto in prima istanza al personale interno ed eventualmente in seconda istanza al personale in servizio 
presso altre istituzioni scolastiche in collaborazione plurima, per il conferimento di almeno n.1 incarico 
individuale finalizzato all’individuazione di almeno n. 1 esperto per la formazione del personale docente per n° 
2 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE della durata di 15 ore ciascuno; 

 
CONSIDERATO che alla data del 26/04/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature è pervenuta n. 1 candidatura, da parte di un docente interno; 
 

DETERMINA 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria per la selezione di:  

➢ Almeno n. 1 Esperto, per n° 2 PERCORSI  DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

della durata di 15 ore ciascuno 

NOMINATIVO 

CANDIDATO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

TIPOLOGIA 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO POSIZIONE 

IN 

GRADUATO

RIA 

SAMANTHA DONATI Prot. n. 3025 del 17/04/2025 Docente interno 35 1 

 
La graduatoria viene pubblicata all’Albo online dell’Istituzione scolastica e sul Sito web istituzionale 
https://www.icgrazianodachiusi.it/ – Sezione Amministrazione Trasparente, con valore di notifica agli 
interessati. Avverso la presente graduatoria gli interessati potranno avanzare formale reclamo al Dirigente 
Scolastico entro i 5 giorni successivi alla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico di 
selezione prot. del 16/04/2025. Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi, la graduatoria si 
intende definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico agli aventi diritto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daria Moscillo 
    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento      

   cartaceo e la firma autografa 

S
IIC

81
80

0A
 -

 S
IIC

81
80

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

35
 -

 3
0/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da DARIA MOSCILLO

https://www.icgrazianodachiusi.it/

		2025-04-30T18:14:31+0200
	DARIA MOSCILLO




